A partem scimus in Chersonesi formam redigi, Arabiamque extra Asiam relinqui. Est autem Arabia plurimis arboribus, palmisque consita, et in medio duorum fluminum sita, ab utroque undique alluitur. Fructus profert supra modum tum magnos, tum multiplices. Hinc veteres occasionem sumentes, eam Felicem appellavere. Hanc regionem annis infestis aggressus est Temires, incolis crimini dans operam strenue navatam **64** Cadusils, cum eos bello statuisset domare. Bis conflixit cum Arabum exercitu. Cumque eos victos dare non posset, legatos mittens, militibus tributoque, quod quotannis penderent, imperatis, pacem cum eis fecit. Ea tempestate, priusquam in foedus coiretur, Arabum legati ad Temireni accessere, poscentes ne regionem herois, qui et ipsi de genere legislatoris essent, vastare pergerent. Huic orationi adjiciebant, ut velint esse patres eorum qui herois religionem sectentur. Gens illa non profana, verum sacra sanctaque creditur, quia edidit Mechemetem legislatorem. Aiunt, legislatorem Mechemetem fuisse filium Haliis, Arabian Felicem incolentis. Initio legislationis suae nihil vi egit, sed persuasione primum Arabes, deinde Syros cepit. Postea in suam sententiam traduxit Haliem regionis administratorem, qui cum ipsi foret intima familiaritate conjunctus, facile omnes terrae suae incolas Mechemetis leges suscipere coegit. Leges enim istae nihil aliud quam quietem, et Numinis quemdam furorem, perpetuamque meditationem continebant. Nam inter caetera lex est ut quater diurno tempore Deum adorent, nec sinant, quaecumque tamen inciderint, ab ista lege se avocari. Veneris die omnes uno consensu frequentes in templa commeant, orationibus operam dantes. Legem habent, quae edicit, ut nullam imaginem, neque aliam picturam in templa admittant, precepcionem ad Deum transmittentes. Eligunt sacerdotes, de quorum grege unus extra templum in turris pinnaculum ad id comparatum ascendit, magna voce Deum adorat. Preces solennes semper majore voce peragere solent. Hoc modo Turci preces suas concelebrant, atque tanta utuntur diligentia in iis perficiendis, ut interim nihil vel laboris, vel alterius rei suscipiant, quo minus ipsae interrumpantur. Quantum ad caetera, videlicet ad victus rationem et ad reliquum vitae modum attinet, constat eos nullis inhiberi poenis: adeo feruntur, quo minus voluptariam sectentur vitam, affectibus nunquam non obtemperantes. Uxores enim ducunt, pellicesque ex mancipiorum grege numero tot diligunt, quotquot quilibet alere potest: uxores autem virgines accipiunt nemine prohibente, donec quinque sibi copulaverint. Liberos ex mulieribus captivis natos non spuriorum numero habent. Sin autem ex pellicibus liberos ferant, eos spurios **65** censent, nec paternae hereditatis participes

Notulae marginales.

⁶⁴ Lacuna.

fiunt. Mereantur virgines, quando quis suam vult A elocare filiam. Faces ipsis præferuntur quando nuptiale festum celebrant. Maritus si parum dextre erga uxorem fuerit affectus, ei edicit, se a tribus splenibus ab ipsa avellendum. Si ad istum modum uxor repudiata fuerit a viro, turpiusimum esse creditur, eam quam repudiaverit, recipere. Nec etiam recipere eandem nisi ab alio adulterio inquinatam, licet. Vino uti nefas ducunt Turci. Nec audet aliquis de isto genere, nisi lotus, frequentare orationes. Etiam decimas quasdam quotannis seponunt Deo. Jejunium Mechemetes imperavit isti hominum generi, quod durat triginta diebus, aut etiam amplius. Diebus istis omnibus nihil vel esculentum, vel poculentum admittunt. Vespere demum ubi jam coruscarint astra, ad cibum capiendum congregantur. Nulli autem licet, vel in primis isto tempore, vinum gustare prorsus. Mentulam totam circumcidere solent. Confitentur Turci, Jesum Dei esse apostolum. Denm etenim ex angelo Gabriele et Maria virgine, quæ nullum cognoverat virum, Jesum genuisse, herosa quemdam homine majorem sive augustiorem. In novissimo die, quando universale judicium peragetur, aiunt Jesum mundi iudicem sive arbitrum fore. Suam attingere Turci haud fas arbitrantur. Reliqua animalia edunt, si mactata fuerint. Deum universi esse moderatorem haud ambigunt, dicentes eum uti ministris mentibus (ut vocant) ignitis. Existimant autem Mechemetem venisse missum a Deo, ut ea replerentur, in quibus C defectum patiebantur prisci a Deo procedentes leges. Circumcisionem judicant esse purificationem omnium præcipuam: proinde circumcisionis tempore nuptias contrahunt. Solet istud hominum genus sepulera juxta vias collocare, nec in ullo alio loco sepelire licet. Sepulturæ autem mandant cadavera tota, et omnia a parte rasa. Est et alia lex quæ jubet parere legislatori; non obtemperantem gladio ultore ferit. Ex Armenis solis, quamvis ab ipsis in religionis negotio dissentiant, mancipia non rapiunt, quia Armenus quidam vaticinatus est gloriam Mechemetis per universum orbem propagandam. Estque hæc unica causa, viri boni id tribuentes, quod nulla ab Armenis mancipia abducant. Hæc quidem ubi Mechemetes legibus sanxisset, plurimam orbis partem occupavit. In Asia, Libya, et Europæ regione non modica, quæ se extendit ad Scythas, et ad eos qui hodie sunt, Turcos, usque ad Iberiam non parva 66 Mechemetis existit auctoritas. Mortuus esse traditur filio suo Alie (65) Arabiam regente. Hunc enim legislatorem ubi promptis animis assumpsissent, ei obedierunt in omnibus, quocumque tandem ipsos eduxisset. Etiam rerum suarum summam isti commiserunt ut ipsis pro suo arbitrio uteretur. Hinc copias contraxit plurimas, quas contra Ægyptum duxit, et